INDICAÇÃO  556/2025.

Divinópolis, 07 de Agosto de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que a  presente  subscreve,  nos termos regimentais,  requer  de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente Indicação ao Exmo. Sr.
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  realize,  por  meio  da  secretaria
competente, a limpeza e patrolamento na Rua Berlim, esquina com a Rua Honduras, no Bairro Vale
do Sol.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação diante da situação precária da via, que se encontra com acúmulo de
sujeira  e  em más condições de trafegabilidade,  o  que tem causado transtornos aos moradores  e
veículos que circulam pela região. A falta de manutenção tem gerado buracos, poeira em excesso em
tempos secos e dificuldade de acesso em dias chuvosos.

Dessa forma, solicitamos providências urgentes, a fim de garantir melhor qualidade de vida,
segurança e mobilidade aos moradores e transeuntes.

HILTON DE AGUIAR

Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 07/08/2025 às 13:19:34

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PRO        80X        G9N        L90

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/PRO-80X-G9N-L90

		2025-08-07T13:19:35-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas